SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS
Assessoria Jurídica

Av. Ragueb Chohfi, 1400, - Bairro Parque Industrial São Lourenço - São
Paulo/SP - CEP 08375-000

Telefone: 3397-1100
Despacho

SEI n.º 6054.2025/0000375-0

Assunto: Aquisição de 635 (seiscentos e trinta e cinco) pacotes com 500gr cada, de
café torrado e moído em embalagem de alto vácuo – superior - ATA de RP nº
009/SEGES-COBES/2024.

DESPACHO:

I - À vista dos elementos constantes do presente, da manifestação da Assessoria
Jurídica, no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 e com
fundamento nos artigos 89 e seguintes do Decreto n.º 62.100/22, AUTORIZO a
emissão da Nota de Empenho, em favor da empresa DPS GONÇALVES IND.
COM. DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ nº 64.106.552/0001-61 , para aquisição de
635 (seiscentos e trinta e cinco) pacotes com 500gr cada, de café torrado e moído
em embalagem de alto vácuo - superior, no valor de R$ 30,75 (trinta reais e setenta
e cinco centavos) cada pacote, e no valor total estimativo de R$ 19.526,25
(dezenove mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), onerando a
dotação nº 70.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0 do
orçamento vigente, segundo a Nota de Reserva nº 41.084 acostada no doc.
125413726, conforme formulário de ARP, doc. 125717508.

II - INDICO como Gestora e Fiscal do Contrato a Senhora Ana Maria de Souza - RF
604.466.2

III - PUBLIQUE-SE.

IV – Encaminhe-se à SUB-SM/CAF e CAF/SF desta Subprefeitura para as providências
cabíveis.

OZIEL EVANGELISTA DE SOUZA
Subprefeito(a)
Em 29/05/2025, às 11:26.

Atos do Executivo nº 1498868
Disponibilização: 30/05/2025
Publicação: 30/05/2025

Despacho Autorizatório para Utilização da ATA RP (126589729)         SEI 6054.2025/0000375-0 / pg. 1

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134309659&id_procedimento_atual=127628335&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110003687&infra_hash=551aa86b85bab687f69fe7dfde24745417a3cdfd7710205b1df2143c652b8e6c3eaa6b25a55139855520f4df91119cc3524a09a73acd7135c6345d28d80d624d897d5fae5c841620343dcd3561bd9ea8b4999c36eebb4d98a44edb531e5bc17f
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134631633&id_procedimento_atual=127628335&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110003687&infra_hash=a72160d8a9cd13c2fafe84d5778c2b9fe117af26ec196f053f17705d0e4dfcc03eaa6b25a55139855520f4df91119cc3524a09a73acd7135c6345d28d80d624d897d5fae5c841620343dcd3561bd9ea8b4999c36eebb4d98a44edb531e5bc17f

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 126589729 e o código
CRC 0754E7A0.

Referência: Processo nº 6054.2025/0000375-0 SEI nº 126589729

Despacho Autorizatório para Utilização da ATA RP (126589729)         SEI 6054.2025/0000375-0 / pg. 2

	Despacho Autorizatório para Utilização da ATA RP (126589729)